09/11/2021 15:32 EDITAL N° 815, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021 - EDITAL N° 815, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-815-em-15-de-outubro-de-2021-352781215 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/10/2021 | Edição: 196 | Seção: 3 | Página: 89

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL N° 815, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo

Decreto de 31 de maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 03 de junho de 2019, resolve:

Tornar público, em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o

resultado dos Concursos Públicos de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidades e Setores descritos

abaixo. O número do edital do concurso é 953, de 20 de dezembro de 2019 publicado no DOU no248, de

24 de dezembro de 2019 e consolidado com as alterações dos Editais no9, de 09/01/2020, no DOU no7,

de 10/01/2020, no31 de 03/02/2020, no DOU no24, de 04/02/2020, no48, de 11/02/2020, no DOU

no31, de 13/02/2020, no116, de 25/03/2020, no DOU no59, de 26/03/2020.

Adjunto A

Escola de Belas Artes/Desenho

1o- Rafael Bteshe

2o- Francisco José Cabral Leocádio

3o- Clarice Ferreira de Sá

Instituto de Matemática/Arquitetura de Computadores/Redes e Sistemas Distribuídos

- Não houve candidato aprovado

Instituto de Matemática/Engenharia de Software

1o- Rafael Maiani de Mello

2o- Juliana Baptista dos Santos França

3o- Eldânae Nogueira Teixeira

Instituto de Matemática/Probabilidade e Estatística

1o- Daniel Ungaretti Borges

Assistente A

Campus Macaé/Engenharia de Produção/Teoria das Organizações e Contabilidade Gerencial

I - Classificação por ampla concorrência

1o- Elisa Granha Lira

2o- Marcelle Candido Cordeiro

3o- Bruno Baptista Blanco

4o- Josinaldo de Oliveira Dias

5o- Jamile Eleutério Delesposte

II - Classificação por reserva de vagas (Art. 1o da Lei 12.990/2014)

1o- Juliana Damaris Candido de Lima

DENISE PIRES DE CARVALHO

Reitora

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.